Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts
5. Tagung - 24. Legislaturperiode
18. und 19. September 2020 in Zerbst/Anhalt

Vorlaufiger Zeitplan - Stand: 3.9.2020

Freitag, 18. September 2020

13:00 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

Andacht im Tagungsraum (Trinitatiskirche Zerbst, RennstraRe)

Eroffnung und Formalitaten
BegriRung der Gaste/Gruliworte/Geldbnisse

Eingaben

Eroffnungsrede des Prases

Wahl in die Synodalausschusse

Entlastung Jahresrechnung 2018 (Drucksache 15/24)
Kaffeepause

Wahl des Landeskirchenrates - Teil |

Vortrag Corona-Pandemie und die Auswirkungen auf die

Ev. Landeskirche Anhalts in ihrer Gesamtheit
Aussprache im Plenum

TOP 1

TOP 2

TOP 3

TOP 4

TOP 5

TOP 6

TOP 7

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

Pfr. Sylvester

Prasidium

Prasidium
Prases Preissner
Nominierungsausschuss

Finanzausschuss

Prasidium

KP Liebig/Préasidium



17:00 Uhr

17:15 Uhr

17:45 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

Berufung in die Prafungskommission fur die Il. Theologische TOP 8
Prufung (Drucksache 16/24)
Kirchengesetz zur Zustimmung zum Kirchengesetz tiber Mitarbeiter- TOP9

vertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland (MVG-EKD)

& Anderung des Kirchengesetzes zur Ausfilhrung tiber Mitarbeiter-
vertretungen der Evangelischen Kirche in Deutschland (AGMVG-EKD)

1. und 2. Lesung (Drucksache 17/24)

Abendimbiss

Geschlossene Sitzung TOP 10

Schlusssegen

Landeskirchenrat

Verf.-und Rechtsausschuss

Prasidium

Prasidium

Pfr. Miller



Landessynode

Ev. Landeskirche Anhalts
5. Tagung - 24. Legislaturperiode
18. und 19. September 2020 in Zerbst/Anhalt

Vorlaufiger Zeitplan

Samstag, 19. September 2020

09:00 Uhr

10:00 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

Gottesdienst in der Kirche St. Bartholomai Zerbst (Schlokfreiheit)

- danach Fortsetzung der Tagung in der Trinitatiskirche (Rennstrae) -

Wahl des Landeskirchenrates - Teil Il TOP 6
Kirchengesetz zur Zustimmung zum Kirchengesetz tiber Mitarbeiter- TOP 9
vertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland (MVG-EKD)

& Anderung des Kirchengesetzes zur Ausfiihrung iber Mitarbeiter-
vertretungen der Evangelischen Kirche in Deutschland (AGMVG-EKD)

3. Lesung (Drucksache 17/24)
Verschiedenes TOP 11

Schlussandacht

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

KOP Tobies

Prasidium

Prasidium

Prasidium

N.N.



