

Vorläufiger Zeitplan - Stand: 3.9.2020

Freitag, 18. September 2020

13:00 Uhr	Andacht im Tagungsraum (Trinitatiskirche Zerbst, Rennstraße)		Pfr. Sylvester
13:30 Uhr	Eröffnung und Formalitäten <i>Begrüßung der Gäste/Grußworte/Gelöbnisse</i>	TOP 1	Präsidium
	Eingaben	TOP 2	Präsidium
13:45 Uhr	Eröffnungsrede des Präs	TOP 3	Präs Preissner
14:00 Uhr	Wahl in die Synodalausschüsse	TOP 4	Nominierungsausschuss
14:15 Uhr	Entlastung Jahresrechnung 2018	(Drucksache 15/24)	TOP 5
14:30 Uhr	Kaffeepause		Finanzausschuss
15:00 Uhr	Wahl des Landeskirchenrates - Teil I	TOP 6	Präsidium
16:00 Uhr	Vortrag Corona-Pandemie und die Auswirkungen auf die Ev. Landeskirche Anhalts in ihrer Gesamtheit Aussprache im Plenum	TOP 7	KP Liebig/Präsidium

17:00 Uhr	Berufung in die Prüfungskommission für die II. Theologische Prüfung (Drucksache 16/24)	TOP 8	Landeskirchenrat
17:15 Uhr	Kirchengesetz zur Zustimmung zum Kirchengesetz über Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland (MVG-EKD) & Änderung des Kirchengesetzes zur Ausführung über Mitarbeitervertretungen der Evangelischen Kirche in Deutschland (AGMVG-EKD) 1. und 2. Lesung (Drucksache 17/24)	TOP 9	Verf.-und Rechtsausschuss Präsidium
17:45 Uhr	Abendimbiss		
18:30 Uhr	Geschlossene Sitzung	TOP 10	Präsidium
20:00 Uhr	Schlusssegen		Pfr. Müller

Vorläufiger Zeitplan

Samstag, 19. September 2020

09:00 Uhr	Gottesdienst in der Kirche St. Bartholomäi Zerbst (Schloßfreiheit) - danach Fortsetzung der Tagung in der Trinitatiskirche (Rennstraße) -	KOP Tobies
10:00 Uhr	Wahl des Landeskirchenrates - Teil II	TOP 6 Präsidium
10:45 Uhr	Kirchengesetz zur Zustimmung zum Kirchengesetz über Mitarbeitervertretungen in der Evangelischen Kirche in Deutschland (MVG-EKD) & Änderung des Kirchengesetzes zur Ausführung über Mitarbeitervertretungen der Evangelischen Kirche in Deutschland (AGMVG-EKD) 3. Lesung (Drucksache 17/24)	TOP 9 Präsidium
11:00 Uhr	Verschiedenes	TOP 11 Präsidium
11:15 Uhr	Schlussandacht	N.N.